
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» 

 

 

ПРИКАЗ 

27.04.2022                                № 70/1 

Об утверждении «Положения о языке образования в муниципальном 

бюджетном образовательном учреждении дополнительного 

образования "Починковский детско-юношеский центр» 

 

В соответствии со статьей 14  Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании решения 

управляющего совета от 26.04.2022  протокол № 09 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое «Положение о языке образования в 

муниципальном бюджетном образовательном учреждении 

дополнительного образования "Починковский детско-юношеский центр» 

(приложение 1). 

2. Уткиной А. А., инструктору-методисту, опубликовать изменения на 

официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня 

издания настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                              Т. Н. Губанова       

 

С приказом ознакомлена                                                                   А. А. Уткина                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОЧИНКОВСКИЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МБОУ ДО  

«Починковский ДЮЦ» 

от  27.04.2022  № 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

Положение о языке образования в 

муниципальном бюджетном 

образовательном учреждении 

дополнительного образования 

"Починковский детско-юношеский 

центр» 

 
 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Протокол заседания 

Управляющего совета 

от 26.04.2022  № 09 

 

 



 

Положение о языке образования 
в муниципальном бюджетном образовательном учреждении 

дополнительного 
образования "Починковский детско-юношеский центр" 

1.Общие положения 
1.1. Настоящее Положение определяет язык образования в 

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 

"Починковский детско-юношеский центр" (далее - учреждение) по реализуемым 

дополнительным общеразвивающим программам. 

1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". 

1.3. Положение устанавливает язык реализации и освоения 

дополнительных общеразвивающих программ, общения для всех участников 

образовательных отношений: учащихся, родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних учащихся, сотрудников учреждения. 

1.4. Действие настоящего Положения распространяется на всех учащихся 

учреждения, как во время занятий, так и во время проведения других 

мероприятий. 

1.5. Положение обязательно для всех участников образовательных 

отношений. 

2. Язык образования 

2.1. Образовательная деятельность в учреждении  реализуется на 

государственном языке Российской Федерации - русском. 

3. Порядок внесения изменений в положение и прекращения его действия 

3.1. Дополнения и изменения к Положению о языке образования в 

учреждении рассматриваются на педагогическом совете и утверждаются 

приказом директора. 

3.2. Настоящее Положение действует до принятия нового. 

 

 

_______________________________ 


